АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
на территории городского округа Верхний Тагил
от 03.06.2020                                                                                 город Верхний Тагил

Председательствовал:
Упорова И.Г. – заместитель Главы администрации   по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии:
Королько Е.В. – директор МКУ Управление культуры, спорта и молодёжной политики

Присутствовали:
Большаков Е.С. – врио начальника МОтд МВД «Кировградское», член комиссии;
Плавина Н.Н. – инспектор ПДН МОтд МВД «Кировградское», член комиссии
Тронина Е.П. – директор МКУ Управление образования, член комиссии;
Гончук О.В. – главный врач ГБУЗ СО «Городская больница город Верхний Тагил», член комиссии;
Фатхиева И.В. – председатель ТКДНиЗП, член комиссии;
Гайдамака В.В. – депутат Думы городского округа Верхний Тагил, директор МАУО СОШ № 8, член комиссии;
Минина М.А. – начальник Управления социальной политики по городу Кировграду, член комиссии;
Шамсутдинова Н.В. – заведующий территориальным органом поселка Половинный, член комиссии.

1. Об основных направлениях профилактической работы с несовершеннолетними и их законными представителями в целях противодействия вовлечению несовершеннолетних в противоправную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов
Упорова И.Г., Большаков Е.С., Фатхиева И.В.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению об основных направлениях профилактической работы с несовершеннолетними и их законными представителями в целях противодействия вовлечению несовершеннолетних в противоправную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов.
2.	Рекомендовать врио начальника МОтд МВД России «Кировградское» Большакову Е.С. через СМИ регулярно информировать о вреде потребления наркотических средств с приведением конкретных примеров, а также о действующем законодательстве, запрещающем незаконные операции с наркотическими средствами. Опубликовать применяемые меры уголовного и административного характера на официальном сайте городского округа Верхний Тагил, в местных газетах. Срок – постоянно.
3.	Директору МКУ Управление образования Трониной Е.П. активизировать работу по взаимодействию с педагогическими коллективами школ с целью своевременного выявления и принятия мер к несовершеннолетним, допускающим употребление наркотических средств. Срок – постоянно.
4.	Для координации усилий по борьбе с преступлениями в сфере незаконного потребления наркотиков несовершеннолетними и выработке совместных мер, обеспечить обмен информацией с руководителями общеобразовательных и медицинских учреждений. Срок – постоянно.
5.	Инспектору по делам несовершеннолетних МОтд МВД России «Кировградское», специалистам муниципальных учреждений образования направлять несовершеннолетних лиц «группы риска», склонных к потреблению наркотиков, к врачу психиатру-наркологу. Срок – постоянно.
6.	Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав проводить работу по профилактике наркомании и пропаганде ЗОЖ среди несовершеннолетних и их родителей, состоящих в Едином банке данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении. Срок – постоянно.
7. Директору МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики Королько Е.В. активизировать работу по формированию у граждан здорового образа жизни. здоровье. Срок – постоянно.

2. О проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися в общеобразовательных организациях городского округа Верхний Тагил
Тронина Е.П., Королько Е.В., Фатхиева И.В.

Материалы к заседанию комиссии прилагаются.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Всем субъектам профилактики продолжить работу по организации деятельности, направленной на пропаганду здорового образа жизни и профилактику социально-негативных явлений среди населения городского округа Верхний Тагил. Срок – постоянно.
3. МКУ Управление образования разработать, утвердить и внедрить Алгоритм действий работников образовательного учреждения в случае возникновения подозрения, что учащийся находится в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.
5. МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики продолжить работу по вовлечению большего числа жителей городского округа Верхний Тагил в занятие спортом и приобщения к культуре.

Заместитель председателя комиссии                                        	       И.Г. Упорова